(cinqüenta metros), do ponto P3 até o ponto P4 mede em linha
reta 50,00m (cinqüenta metros), do ponto P4 até o ponto P1,
ponto inicial de partida mede em linha reta 50,00m (cinqüenta
metros), fechando assim a poligonal, perfazendo uma área to-
tal de 2.500,00m² (dois mil e quinhentos metros quadrados).

Artigo 2º- A área de terra de que trata o presente decreto
será destinada a implantação da Estação de Tratamento de
Esgoto da Bacia 14.

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais),
visando atender despesas com os Programas de Atendimen-
to a Criança e ao Adolescente – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica e Equipamentos e Material Permanente,
no Fundo Municipal de Assistência Social, Programa de Auxí-
lio Alimentar – Material de Consumo, no Banco da Cidadania

[...]

Redonda , situado no Palácio 17 de Julho.

Volta Redonda, 02 de abril de 2008.

José Iran Peixoto Junior
Secretário Municipal de Planejamento

TRATO Nº 374/2004).
DOTAÇÃO: 8.07.10.122.0244.2.122.33903900.00 - SMS (N.E.
no 01.319-8, de 20/03/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 28.206,36 (vinte e oito mil, duzentos e
seis reais e trinta e seis centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 31/03/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.774/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 071/2008
TERMO ADITIVO Nº 02

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa V.
TEMPONI FARIA TRANSPORTES E TURISMO.

[...]

tivo à prestação dos serviços de viagens dentro dos limites
do Município, para transporte de alunos da Rede Municipal
de Ensino (CONTRATO Nº 071/2007).
DOTAÇÃO: 8.06.12.122.0240.2.035.33903900.00 - SME (N.E.
no 01.403-8, de 26/03/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.255/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 072/2008

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e SOTIL IMOBI-
LIÁRIA.
OBJETO:

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e o Sr. AIX ROSA
LUSTOSA.
OBJETO: Locação ao MUNICÍPIO, de imóvel situado na Ave-
nida Oscar de Almeida Gama n° 108, Bairro Aterrado, Volta
Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 8.01.04.122.0118.2.054 – 33903900.00 - SMG
(N.E. n° 01.454-8, de 28.03.2008)
VALOR GLOBAL: R$ 4.824,48 (quatro mil, oitocentos e vinte
e quatro reais e quarenta e oito centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.423/2002

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 074/2008
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
REALPORT CONSTRUTORA LTDA.